
 

1  

 

VERBALE SEGGIO AMMINISTRATIVO n. 2 

 

OGGETTO: Gara a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito in L. n. 

120/2020, successivamente modificato e integrato dal D.L. 77/2021 coordinato con la Legge di 

conversione n. 108/2021, per l’esecuzione dei lavori per l’intervento di: “RIQUALIFICAZIONE AREA 

COMUNALE DENOMINATA SETTEFONTI” - Comune di Prata D’Ansidonia (AQ). (CUP 

G87H21042590005, CIG 9560563A2A) 

 

Il giorno 30 dicembre 2022 alle ore 09:30 si riunisce il seggio amministrativo da remoto, nominato con 

provvedimento del Funzionario delegato n. 29 del 22/12/2022, per l’espletamento delle proprie attività. 

 

Premesso che: 

 

1. il seggio è stato individuato con provvedimento del Funzionario delegato n. 29 del 22/12/2022; 

2. in data del 27/12/2022 si è tenuta la prima seduta del seggio amministrativo che si è conclusa con l’attivazione 

dei soccorsi istruttori giusto verbale di seggo n. 1 recante pari data; 

3. che la scadenza dei soccorsi istruttori è stata fissata alle ore 13:00 del 29/12/2022; 

4. è stata comunicata agli Operatori Economici, a mezzo di piattaforma elettronica, la data del 29 dicembre 2022 

della seduta dedicata alla disamina della documentazione integrativa e all’apertura delle offerte economiche; 

5. con successivi avviso notificato a mezzo di piattaforma elettronica si è comunicato ai partecipanti il rinvio della 

data prevista del 29 dicembre 2022 alla data odierna 30 dicembre 2022; 

 

Sono pertanto presenti: 

Presidente/ Responsabile del Procedimento ex l. n. 241/90 per l’USRC: Ing. Emanuela Ferrini connesso da remoto; 

Componente/RUP del Comune di Prata D’Ansidonia: Ing. Filippo del Guzzo connesso da remoto; 

Componente/ Segretario verbalizzante: Dott. Stefania Di Nardo connesso da remoto. 

 

Il Presidente di seggio, accertata la corretta costituzione dello stesso, rammenta che: 

- la procedura è svolta integralmente con l’utilizzo della piattaforma telematica che assicura garanzie di non 

violabilità della documentazione consegnata e di rispetto dei termini di presentazione delle offerte; 

- della seduta pubblica è stato dato rituale avviso a norma del disciplinare di gara; 

- è consentita la partecipazione alla seduta pubblica sia mediante le apposite funzioni della piattaforma che 

mediante presenza fisica nella sede USRC. 

 

Preso atto che nessun operatore ha inteso presenziare fisicamente alle operazioni del Seggio, alle ore 9:45 si dà inizio 

alle operazioni.  

 

Il Presidente rammenta che alla procedura negoziata sono stati invitati n. 12 operatori in possesso dei requisiti 

richiesti, individuati mediante attingimento all’Albo dei fornitori dell’USRC; 

 
Ditta PEC Modalità di 

selezione 

 VITTORINI EMIDIO COSTRUZIONI SRL  

 VIA SANTA MARINELLA 18 - FRAZ. PRETURO 67100 L'Aquila 

(Provincia dell' Aquila)  

vittoriniemidio@pec.it  Manuale  

 Investment Trust s.r.l  

 SS 153 Km 22/III Zona Artigianale 67020 Navelli (Provincia dell' 

Aquila)  

info@pec.investmenttrust.it  Manuale  

 ALDO DEL BEATO & C. COSTRUZIONI EDILI SOC. A R.L.  

 VIA PICCOLOMINI 6 67100 L'Aquila (Provincia dell' Aquila)  

delbeatoaldo.costruzioni@legpec.it  Manuale  

 DE SANTIS ANTONIO & C. SRL  

 VIA COLLE SAPONE 9/B 67100 L'Aquila (Provincia dell' Aquila)  

desantis_srl@legalmail.it  Manuale  



 

2  

Ditta PEC Modalità di 

selezione 

 M.F. SNC DI SALVI FABRIZIO & C.  

 VIALE DELLA RESISTENZA N.5/A 64100 Teramo (Provincia di 

Teramo)  

mf-snc@legalmail.it  Manuale  

 Edilgreco s.r.l.  

 via A. Vespucci 5 64027 Sant'Omero (Provincia di Teramo)  

edilgrecosrl@legalmail.it  Manuale  

 TECNOVERDE COSTRUZIONI srl  

 via B. Croce, 23 64039 Penna Sant'Andrea (Provincia di Teramo)  

tecnoverdecostruzioni@arubapec.it  Manuale  

 Iarossi Enrico & c. s.a.s.  

 via dello statuto n 3 67020 Tione degli Abruzzi (Provincia dell' 

Aquila)  

enrico.iarossi@pec.it  Manuale  

 EMME. ERRE COSTRUZIONI S.R.L.  

 IV VICO S.ROCCO 10/11 66020 Pollutri (Provincia di Chieti)  

emme.errecostruzionisrl@pec.it  Manuale  

 SCIMIA ARTE E COSTRUZIONI SRL  

 Via Rodolfo Volpe, 4 67100 L'Aquila (Provincia dell' Aquila)  

scimiaarteecostruzionisrl@interfreepec.it  Manuale  

 TENAGLIA S.r.l.  

 Via S.S. 84 Km 54+500 66043 Casoli (Provincia di Chieti)  

tenagliasrl@pec.it  Manuale  

 SV EDIL SRL  

 Via Santu Rivoru n.17 loc. Paganica 67100 L'Aquila (Provincia dell' 

Aquila)  

sv.edil@pec.it  Manuale  

 

Il Presidente rammenta che in prima seduta n. 3 operatori economici hanno presentato tempestivamente un’offerta 

qui di seguito elencati: 

 
Ragione Sociale Partita iva Data conferma 

partecipazione 

Modalità di partecipazione 

 SV EDIL SRL 

 Via Santu Rivoru n.17 loc. Paganica, 67100, L'Aquila  

01706880661 22 dicembre 2022 

15:23:38 

 Forma singola  

 Investment Trust s.r.l 

 SS 153 Km 22/III Zona Artigianale, 67020, Navelli  

01265200665 23 dicembre 2022 

12:44:17 

 Forma singola  

 TECNOVERDE COSTRUZIONI srl 

 via B. Croce, 23, 64039, Penna Sant'Andrea  

01437120676 27 dicembre 2022 

09:41:31 

 Forma singola  

 

Si procede dunque alla verifica della documentazione consegnata dagli operatori concorrenti in esito all’attivazione 

dei soccorsi istruttori mediante l’apposita funzionalità della piattaforma con le risultanze di seguito riepilogate per 

ciascun operatore: 

 

1) SV EDIL  

 

Documento Stato documento 

All. 01 - DGUE Valido 

All. 02a-02b-02c - Domanda di partecipazione Valido  

All. 06 - Dich. integrativa possesso requisiti Valido 

Documento di Identità Valido 

Contributo ANAC Valido 

Eventuali documenti integrativi Valido 

All. 03 - Dich. impresa Ausiliaria Valido 

All. 04 - Dich. avvalimento ex art. 89 D.lgs. n. 50/2016 Valido 

All. 05 - Dich. Consorzio Esecutore Valido 

All. 08 - Patto di integrità Valido 

PASSOE Valido 

Attestazione SOA Valido 

 

2) INVESTMENT TRUST  

 

Documento Stato documento 

All. 01 - DGUE Valido 

All. 02a-02b-02c - Domanda di partecipazione Valido  



 

3  

Documento Stato documento 

All. 06 - Dich. integrativa possesso requisiti Valido 

Documento di Identità Valido 

Contributo ANAC Valido 

Eventuali documenti integrativi Valido 

All. 03 - Dich. impresa Ausiliaria Valido 

All. 04 - Dich. avvalimento ex art. 89 D.lgs. n. 50/2016 Valido 

All. 05 - Dich. Consorzio Esecutore Valido 

All. 08 - Patto di integrità Valido 

PASSOE Valido 

Attestazione SOA Valido 

 

3) TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL  

 

Documento Stato documento 

All. 01 - DGUE Valido 

All. 02a-02b-02c - Domanda di partecipazione Valido  

All. 06 - Dich. integrativa possesso requisiti Valido 

Documento di Identità Valido 

Contributo ANAC Valido 

Eventuali documenti integrativi Valido 

All. 03 - Dich. impresa Ausiliaria Valido 

All. 04 - Dich. avvalimento ex art. 89 D.lgs. n. 50/2016 Valido 

All. 05 - Dich. Consorzio Esecutore Valido 

All. 08 - Patto di integrità Valido 

PASSOE Valido 

Attestazione SOA Valido 

 

In ragione delle risultanze dell’esame documentale su riportato, si procede all’ammissione dei seguenti operatori 

economici: 

 
Ragione Sociale Partita iva Stato  

 SV EDIL SRL 

 Via Santu Rivoru n.17 loc. Paganica, 67100, L'Aquila  

01706880661 AMMESSO 

 Investment Trust s.r.l 

 SS 153 Km 22/III Zona Artigianale, 67020, Navelli  

01265200665 AMMESSO 

 TECNOVERDE COSTRUZIONI srl 

 via B. Croce, 23, 64039, Penna Sant'Andrea  

01437120676 AMMESSO 

 

Si dà atto che nel Disciplinare di gara è disposto che l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del “minor prezzo” 

ai sensi del disposto degli artt. 95 e 97 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e che, pertanto, non è stata nominata una 

commissione giudicatrice dalla Stazione Appaltante potendo tali adempimenti essere espletati dal medesimo Seggio 

amministrativo costituito come sopra riportato. 

Si procede, pertanto, in seduta pubblica, dalle ore 10:15 all’apertura delle offerte economiche con le risultanze 

di seguito specificate: 

 

Ragione Sociale Importo 

offerto 

Ribasso 

inserito 

nell’offerta 

(%) 

Ribasso 

considerato 

Oneri di 

sicurezza 

aziendali 

Costo mano 

d’opera 

SV EDIL SRL 280.148,28 € 8,00% 8,00% 66.684,43 € 2.280,13 € 

INVESTMENT TRUST   294.825,62 €  3,18% 3,18% 68.000,00 € 1.807,03 € 

TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL 300.245,88 € 1,40% 1,40% 91.000,00 € 1.500,00 € 

 

Considerato che il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque non si procede al calcolo della soglia di anomalia 

delle offerte a norma dell’art. 97 comma 3-bis del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii come modificato dall’art.1 comma 20 



 

4  

lettera u) della Legge n.55/2019; 

 

Si prende atto che nell’Allegato 7 “Offerta Economica” pubblicato tra gli atti di gara è inserito erroneamente il CIG 

della precedente procedura negoziata per l’affidamento degli interventi in oggetto, andata deserta. Ne deriva che tutti 

e tre gli operatori economici hanno compilato il suddetto Allegato 7, presentando così l’offerta con il riferimento al 

CIG non corretto. 

Il Seggio ritiene che tale circostanza non pregiudichi l’ammissibilità delle offerte economiche presentate. 

 

Il Seggio procede dunque a stilare la seguente graduatoria di merito: 

 
Posizione Ragione Sociale Importo offerto Ribasso 

troncato 

Ribasso 

considerato 

Oneri di 

sicurezza 

aziendali 

Costo mano 

d’opera 

1 SV EDIL SRL 280.148,28 € 8,00% 8,00% 66.684,43 € 2.280,13 € 

2 INVESTMENT TRUST     294.825,62 €  3,18% 3,18% 68.000,00 € 1.807,03 € 

3 TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL 300.245,88 € 1,40% 1,40% 91.000,00 € 1.500,00 € 

 

Evidenziato quanto riportato nel Disciplinare di gara ove si dispone che il seggio si riserva la facoltà di non procedere 

alla verifica del rispetto di quanto previsto dall’art. 97, in ordine ai costi della manodopera indicati dal concorrente 

nell’offerta economica in sede di gara qualora tali costi siano pari o superiori a quelli stimati, ai sensi dell’art. 23, c. 

16 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nello specifico elaborato del progetto esecutivo.  

Dato atto che nell’elaborato “Stima incidenza manodopera” del progetto esecutivo vengono riportate le seguenti voci 

di costo stimate: 

Costi manodopera: euro 68.074,95; 

Evidenziato che l’operatore SV EDIL SRL, nell’ambito dell’offerta economica presentata, ha stimato costi lievemente 

inferiori pari nello specifico: 

Costi manodopera: euro 66.684,43; 

Per quanto sopra espresso, ai sensi dell’art. 95 co. 5 del DLgs 50/2016, si procede alla richiesta, per iscritto, 

all’Operatore Economico SV EDIL SRL, relativamente alla spiegazione sui costi della manodopera, indicati in sede 

di offerta. 

 

Il Seggio formula la proposta di graduatoria su riportata e di aggiudicazione in favore dell’operatore SV EDIL SRL 

in ottemperanza alla Convenzione che regolamenta e definisce le competenze gravanti sull’USRC e quelle gravanti 

sul Comune/Stazione Appaltante. 

In considerazione della composizione del Seggio con membri dell’USRC e del Comune delegante, il presente verbale 

anche quale trasmissione degli atti al fine di consentire ai rispettivi Enti di appartenenza l’adozione degli atti 

necessari. 

 

Alle ore 11:00 si concludono le operazioni del Seggio. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto digitalmente come segue 

il dì 30 dicembre 2022 

 

                                                                                                        Presidente/Rdp:  

Ing. Emanuela Ferrini 

 

 

Membro/R.U.P.:  

ing. Filippo Del Guzzo 

 

 

Segretario Verbalizzante:  

Dott. Stefania Di Nardo 

 

 

La Dott.ssa Stefania Di Nardo allega al presente Verbale auto-dichiarazione attraverso cui chiarisce che poiché priva 

di Firma digitale, aderisce e sottoscrive incondizionatamente e integralmente senza riserve i contenuti del presente 

Verbale.  


		2022-12-30T10:13:05+0000
	Emanuela Ferrini


		2022-12-30T11:23:42+0100
	Filippo Del Guzzo




